Bình, Hưng Yên, Hà Nam. Công an huyện Hưng Hà đã thu giữ 3 xe máy, 1 tivi, 1 chuông đồng và một số tang vật có liên quan. Hiện Cơ quan Cảnh sát điều tra, Công an huyện tiếp tục điều tra mở rộng vụ án, xử lý các đối tượng theo quy định của pháp luật.

(theo dantri.com.vn)

Tết dương lịch, tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 được nghỉ mấy ngày?

Lịch nghỉ tết dương lịch 2019
Công chức, viên chức nghỉ từ thứ hai, ngày 31/12/2018 đến hết thứ ba ngày 1/1/2019, đi làm bù vào thứ bảy ngày 5/1/2019. Như vậy, dịp tết dương lịch, công chức, viên chức nghỉ liền 4 ngày, từ thứ bảy ngày 29/12/2018 đến hết thứ ba ngày 1/1/2019.

Lịch nghỉ tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019
Công chức, viên chức nghỉ liền 9 ngày, từ thứ bảy ngày 2/2/2019 đến hết chủ nhật ngày 10/2/2019 (tức từ ngày 28 tháng Chạp năm Mậu Tuất đến hết ngày mùng 6 tháng Giêng năm Kỷ Hợi). Tỉnh chỉ từ bảy và chủ nhật.

Các cơ quan không thực hiện lịch nghỉ thứ bảy, chủ nhật hàng tuần sẽ căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí lịch nghỉ phù hợp.